
 

 

   Obec Kramolna 

Zastupitelstvo                              

 

 

Zápis č. XXIX. 

z mimořádného zasedání Zastupitelstva obce Kramolna 

konaného dne 24. května 2021 

 

Místo jednání: Obecní úřad Kramolna čp. 172 

  

Hodina zahájení: 18:00 hodin 

Hodina ukončení: 18:32 hodin 

Doba přerušení zasedání: Zasedání nebylo přerušeno 

Počet přítomných členů 

zastupitelstva: 

7 zastupitelů 

 Přítomní členové: Jitka Kropáčková, Jan Pařízek, Ing. Bohumil 

Pecold, Lubomír Pavel, Josef Zelený, Jiří Maršík, 

Ing. Jiří Šrámek 

 Omluvení členové: – 

 Neomluvení členové: – 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Maršík, Lubomír Pavel  

Zapisovatel: Jitka Kropáčková 

Přítomno občanů: Dle přiložené prezenční listiny 

Hosté: – 

 

Program jednání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Stanovisko k dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33 Náchod – obchvat“  

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kramolna (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18.00 hodin starostkou obce paní Jitkou Kropáčkovou. Přítomní byli seznámeni s tím, že ze 

zasedání zastupitelstva bude pro potřeby zápisu pořízen zvukový záznam. Následně starostka 

předala slovo místostarostovi Ing. Bohumilu Pecoldovi, který byl pověřen řízením 

zastupitelstva. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kramolna zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 14.05.2021 do 24.05.2021. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Předsedající informoval o ověření zápisu z předchozího zasedání zastupitelstva obce 

ověřovateli Ing. Jiřím Šrámkem a Josefem Zeleným. Proti zápisu nebyly podány námitky.  



 

 

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jiřího Maršíka a Lubomíra Pavla, 

zapisovatelem Jitku Kropáčkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Kramolna určuje ověřovateli zápisu Jiřího Maršíka a Lubomíra 

Pavla, zapisovatelem Jitku Kropáčkovou.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

b) Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila 

starostka a podala návrh na změnu nebo doplnění programu: 

   i) Návrh na změnu programu: 

• Nový bod „Smlouva o spolupráci s Královéhradeckým krajem - „III/3036 

Kramolna, silnice, chodník“ jako bod 3)   

• Nový bod „TJ Sokol Kramolna – žádost o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu obce Kramolna jako bod 4) 

• Nový bod „Oprava hasičského vozu CAS RZ: NA 17-54“ jako bod 5) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program včetně navržených úprav. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Stanovisko k dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33 Náchod – obchvat“  

3) Smlouva o spolupráci s Královéhradeckým krajem - „III/3036 Kramolna, silnice, 

chodník“  

4) TJ Sokol Kramolna - žádost o poskytnutí finanční prostředků z rozpočtu obce 

Kramolna  

5) Oprava hasičského vozu CAS RZ: NA 17-54  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

2)  Stanovisko k dokumentaci pro stavební povolení „Silnice I/33 Náchod – 

obchvat“  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

 



 

 

Starostka seznámila zastupitele s návrhem stanoviska k dokumentaci pro stavební 

povolení „Silnice I/33 Náchod – obchvat“.  Žádost o stanovisko zaslala firma SATRA, spol. 

s r.o., Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9, IČ 18584209 v zastoupení ředitelství silnic a 

dálnic ČR. Se stanoviskem se zastupitelé seznámili již na pracovní schůzce a byly v něm 

uplatněny všechny připomínky ze stran zastupitelů.  Na zasedání byl tento návrh (příloha č. 2) 

přečten a předložen ke schválení.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy.  

Návrh usnesení č. 3 

     Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje stanovisko k dokumentaci pro stavební povolení 

„Silnice I/33 Náchod – obchvat“ a pověřuje starostku zasláním stanoviska firmě SATRA, 

spol. s r.o., Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha, IČ 18548209.  

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno.  

3) Smlouva o spolupráci s Královéhradeckým krajem – „III/3036 

Kramolna, silnice a chodník“  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Obec již jednu smlouvu o spolupráci s Královéhradeckým krajem uzavřela z důvodu 

společného postupu při zadávání vypracování projektové dokumentace (dokumentace pro 

vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení pro provádění stavby, včetně výkazu 

výměr, rozpočtu a autorského dozoru VZ). Předložený návrh smlouvy se týká společného 

postupu zadavatelů a úpravy vzájemných práv a povinností při zadávání veřejné zakázky na 

stavební práce III/3036 Kramolna, silnice a chodník za úplatu 20 tis. Kč bez DPH. (příloha č. 

3). 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy.  

Návrh usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi obcí Kramolna a 

Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 

70889546, zástupcem Královéhradeckého kraje pověřenou organizací veřejné zakázky 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 

Hradec Králové, IČ 27502988, pro akci „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ a pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy.   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno.  

4) TJ Sokol Kramolna – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Kramolna  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 



 

 

Starostka seznámila zastupitelstvo s žádostí TJ Sokol Kramolna o poskytnutí dotace na 

opravu hokejbalového hřiště ve výši 45 848,- Kč, kterou obec obdržela 19. května 

2021.(příloha č. 4) Na opravu je třeba 25 desek á 1 833,90 Kč. Cenová nabídka na desky platí 

na 3 týdny, tj. do 7.6.2021. V současné době je hřiště nevyhovující a nebezpečné. 

Zastupitelstvu je předložen návrh na poskytnutí účelové dotace na nákup desek na opravu 

hokejbalového hřiště v uvedené výši s tím, že vyúčtování dotace bude provedeno do 31.8. 

2021 a nevyčerpané finanční prostředky budou vráceny na účet obce nejdéle do 15.9.2021. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 5 

     Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje na základě žádosti TJ Sokol Kramolna ze dne 

19.05.2021 poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce ve výši 45 848,- Kč na 

nákup desek na opravu hokejbalového hřiště a pověřuje starostku k podpisu dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. P02/2021. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

5) Oprava hasičského vozu CAS RZ: NA 17-54 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Na zasedání ZO dne 10.05.2021 bylo zastupitelstvo seznámeno se zjištěným havarijním 

stavem vozidla – cisterny SDH (porucha motoru) a s tím, že předběžný odhad opravy motoru 

je 90 350,- Kč + DPH. ZO souhlasilo s opravou havárie motoru za předpokladu, že cena 

opravy bude v souladu s předpokládanou navrženou cenou, tedy že bude dodána oficiální 

cenová nabídka a že obdrží písemné prohlášení velitele výjezdové jednotky SDH Kramolna o 

tom, že ostatní části vozidla jsou v dobrém technickém stavu. 

Starostka zastupitelstvu předložila oficiální nabídku na opravu vozu ve výši 90 350,- Kč  + 

DPH včetně vyjádření k rozsahu poškození a opravy hasičského vozu od firmy Jan Krupička, 

opravy silničních vozidel, Náchod, a prohlášení velitele JPO Kramolna o provedených 

opravách a stavu hasičské technika (cisterny Š 706) od roku 2000. (příloha č. 5) Po seznámení 

se s předloženými dokumenty zastupitelstvo došlo k závěru, že není vyloučené, že cena 

opravy bude přesahovat cenu vozidla a vozidlo nakonec neprojde technickou kontrolou. Proto 

přijalo návrh na revokaci usnesení č. XXVIII/11/2021 s tím, že o opravě vozidla rozhodne až 

po zpracování znaleckého posudku vozu CAS RZ: NA 17-54. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 6 

Zastupitelstvo Obce Kramolna revokuje usnesení č. XXVIII/11/2021 ze dne 10.05.2021, 

které nahrazuje novým usnesením ve znění: Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje zadání 

znaleckého posudku na hasičský vůz CAS RZ: NA 17-54 a pověřuje starostku zajištěním 

jeho zpracování do příštího zasedání ZO.  

Výsledek hlasování: Pro návrh:  7  Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno.      

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18,32 hodin.  



 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Návrh stanoviska pro dokumentaci ke stavebnímu povolení „Silnice  I/33 Náchod – 

obchvat“ 

3. Smlouva o spolupráci s Královéhradeckým krajem III/3036 Kramolna, silnice a chodník 

4. TJ Sokol – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kramolna 

5. Cenová nabídka na opravu vozidla RZ 17-54, vyjádření k rozsahu poškození hasičského 

vozu od firmy Jan Krupička, opravy silničních vozidel, Náchod, a prohlášení velitele JPO 

Kramolna o provedených opravách a stavu hasičské technika (cisterny Š 706) od roku 2000 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  26.5.2021 

 

Zapisovatel: Jitka Kropáčková 
 

dne:  26.5.2021 

Ověřovatelé: Jiří Maršík  
 

dne: 26.5.2021 

 Lubomír Pavel 
 

dne: 26.5.2021 

Starostka: Jitka Kropáčková 
 

dne: 26.5.2021 

Místostarosta Ing. Bohumil Pecold 

 

dne: 26.5.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


